
1

LANDES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°40-2018-067

PUBLIÉ LE 10 SEPTEMBRE 2018



Sommaire

DDCSPP
40-2018-09-03-013 - Arrêté DDCSPP/Dir/2018-0459 portant subdélégation de signature

de Monsieur Franck HOURMAT, directeur départemental de la cohésion sociale et de la

protection des populations. (4 pages) Page 5

40-2018-07-27-006 - Arrêté n°2018-0488 portant attribution de subvention au titre du

programme Intégration et accès à la nationalité française pour l'association Amicale laïque

montoise (4 pages) Page 10

40-2018-07-27-007 - Arrêté n°2018-0489 portant attribution de subvention au titre du

programme Intégration et accès à la nationalité française pour l'association Accueil et

accompagnement des réfugiés (4 pages) Page 15

40-2018-07-27-008 - Arrêté n°2018-0490 portant attribution de subvention au titre du

programme Intégration et accès à la nationalité française pour l'association Bois et Services

(4 pages) Page 20

DDFIP
40-2018-09-07-001 - Arrêté fermeture Centre des Finances Publiques de Geaune 11 sept

2018 (1 page) Page 25

40-2018-09-03-017 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP

d'Amou (2 pages) Page 27

40-2018-09-04-004 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Dax

Agglomération (2 pages) Page 30

40-2018-09-03-018 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Dax

Hospitalière (2 pages) Page 33

40-2018-09-03-016 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de

Geaune (2 pages) Page 36

40-2018-09-06-001 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de

Mimizan (4 pages) Page 39

40-2018-09-04-005 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de

Montfort en Chalosse (2 pages) Page 44

40-2018-09-05-005 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de

Parentis en Born (2 pages) Page 47

40-2018-09-03-019 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de

Peyrehorade (2 pages) Page 50

40-2018-09-03-021 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de

Saint-Martin-de-Seignanx (4 pages) Page 53

40-2018-09-06-002 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de

Saint-Vincent-de-Tyrosse (2 pages) Page 58

40-2018-09-03-020 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de

Soustons (2 pages) Page 61

2



DDTM
40-2018-09-04-002 - arrêté départemental autorisant la capture le transport de poissons à

des fins scientifiques (3 pages) Page 64

40-2018-09-04-003 - arrêté départemental autorisant la capture le transport de poissons à

des fins scientifiques (3 pages) Page 68

40-2018-08-14-003 - ARRETE N° 40-2018-00184

PORTANT PRESCRIPTIONS

SPECIFIQUES A DECLARATION

EN APPLICATION DE L’ARTICLE L.214-3 DU

CODE DE L’ENVIRONNEMENT RELATIVE A LA STATION DE TRAITEMENT

DES EAUX USEES DE LA COMMUNE DE SAINT-MARTIN-DE-HINX ET SON

REJET DANS L’ADOUR (12 pages) Page 72

40-2018-08-30-002 - Arrêté n°2018/361 portant décision de la mise en réserve de chasse et

de faune sauvage de  l’AICA d’ARGELOS/BEYRIES (4 pages) Page 85

40-2018-09-05-004 - Arrêté n°2018/362 portant modification de la réserve de chasse et de

faune sauvage

de l'ACCA de CAMPET-ET-LAMOLERE (6 pages) Page 90

40-2018-08-28-007 - Arrêté n°2018/370 portant modification de la réserve de chasse et de

faune sauvage

de l'ACCA de GOURBERA (4 pages) Page 97

40-2018-08-30-003 - Arrêté n°2018/749 portant modification de la réserve de chasse et de

faune sauvage

de l'ACCA de GARROSSE (4 pages) Page 102

40-2018-09-03-014 - arrêté préfectoral autorisant la capture , le transport de poissons à des

fins d'inventaire de gestion piscicole (3 pages) Page 107

40-2018-09-03-015 - arrêté préfectoral autorisant la capture , le transport de poissons à des

fins scientifiques (3 pages) Page 111

40-2018-09-05-003 - arrêté préfectoral autorisant la capture et le transport de poissons à

des fins d'inventaire de gestion piscicole (3 pages) Page 115

40-2018-09-05-001 - arrêté préfectoral autorisant la capture et le transport de poissons à

des fins scientifiques (3 pages) Page 119

40-2018-09-04-001 - arrêté préfectoral autorisant la capture le transport de poissons à des

fins d'inventaire de gestion piscicole (3 pages) Page 123

40-2018-09-05-002 - arrêté préfectoral autorisant la capture le transport de poissons à des

fins de sauvetage (2 pages) Page 127

DIRECCTE-UD40
40-2018-07-11-006 - SAP DECLARATION CIAS TERRES DE CHALOSSE (2 pages) Page 130

Préfecture des Landes
40-2018-08-31-003 - A63-asf-osgm8_fermeture capbreton sens 2_2018-735_raa (4 pages) Page 133

40-2018-08-31-004 - A63-asf_osgm7_dif7_abattage_fermeture_S2-BE-BS_2018-734_raa

(4 pages) Page 138

40-2018-08-29-002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément du Comité

départemental des Landes de la Fédération Française de Sauvetage et Secourisme (3 pages) Page 143

40-2018-05-29-007 - Arrêté préfectoral renouvellement habilitation funéraire mairie de

Morcenx (1 page) Page 147

3



40-2018-06-15-021 - Arrêté préfectoral renouvellement habilitation funéraire mairie de

Pujo le Plan (1 page) Page 149

40-2018-07-24-005 - Renouvellement habilitation funéraire Dumand ambulances -

Hagetmau (1 page) Page 151

40-2018-05-29-006 - Renouvellement habilitation funéraire mairie de Morcenx (1 page) Page 153

40-2018-07-24-004 - Renouvellement habilitation funéraire SAS Passion Sanguinet

Funéraires (2 pages) Page 155

40-2018-07-24-003 - Renouvellement habilitation funéraire SAS TSC (1 page) Page 158

4



DDCSPP

40-2018-09-03-013

Arrêté DDCSPP/Dir/2018-0459 portant subdélégation de

signature de Monsieur Franck HOURMAT, directeur

départemental de la cohésion sociale et de la protection des

populations.

DDCSPP - 40-2018-09-03-013 - Arrêté DDCSPP/Dir/2018-0459 portant subdélégation de signature de Monsieur Franck HOURMAT, directeur départemental
de la cohésion sociale et de la protection des populations. 5



DDCSPP - 40-2018-09-03-013 - Arrêté DDCSPP/Dir/2018-0459 portant subdélégation de signature de Monsieur Franck HOURMAT, directeur départemental
de la cohésion sociale et de la protection des populations. 6



DDCSPP - 40-2018-09-03-013 - Arrêté DDCSPP/Dir/2018-0459 portant subdélégation de signature de Monsieur Franck HOURMAT, directeur départemental
de la cohésion sociale et de la protection des populations. 7



DDCSPP - 40-2018-09-03-013 - Arrêté DDCSPP/Dir/2018-0459 portant subdélégation de signature de Monsieur Franck HOURMAT, directeur départemental
de la cohésion sociale et de la protection des populations. 8



DDCSPP - 40-2018-09-03-013 - Arrêté DDCSPP/Dir/2018-0459 portant subdélégation de signature de Monsieur Franck HOURMAT, directeur départemental
de la cohésion sociale et de la protection des populations. 9



DDCSPP

40-2018-07-27-006

Arrêté n°2018-0488 portant attribution de subvention au

titre du programme Intégration et accès à la nationalité

française pour l'association Amicale laïque montoise

DDCSPP - 40-2018-07-27-006 - Arrêté n°2018-0488 portant attribution de subvention au titre du programme Intégration et accès à la nationalité française pour
l'association Amicale laïque montoise 10



DDCSPP - 40-2018-07-27-006 - Arrêté n°2018-0488 portant attribution de subvention au titre du programme Intégration et accès à la nationalité française pour
l'association Amicale laïque montoise 11



DDCSPP - 40-2018-07-27-006 - Arrêté n°2018-0488 portant attribution de subvention au titre du programme Intégration et accès à la nationalité française pour
l'association Amicale laïque montoise 12



DDCSPP - 40-2018-07-27-006 - Arrêté n°2018-0488 portant attribution de subvention au titre du programme Intégration et accès à la nationalité française pour
l'association Amicale laïque montoise 13



DDCSPP - 40-2018-07-27-006 - Arrêté n°2018-0488 portant attribution de subvention au titre du programme Intégration et accès à la nationalité française pour
l'association Amicale laïque montoise 14



DDCSPP

40-2018-07-27-007

Arrêté n°2018-0489 portant attribution de subvention au

titre du programme Intégration et accès à la nationalité

française pour l'association Accueil et accompagnement

des réfugiés

DDCSPP - 40-2018-07-27-007 - Arrêté n°2018-0489 portant attribution de subvention au titre du programme Intégration et accès à la nationalité française pour
l'association Accueil et accompagnement des réfugiés 15



DDCSPP - 40-2018-07-27-007 - Arrêté n°2018-0489 portant attribution de subvention au titre du programme Intégration et accès à la nationalité française pour
l'association Accueil et accompagnement des réfugiés 16



DDCSPP - 40-2018-07-27-007 - Arrêté n°2018-0489 portant attribution de subvention au titre du programme Intégration et accès à la nationalité française pour
l'association Accueil et accompagnement des réfugiés 17



DDCSPP - 40-2018-07-27-007 - Arrêté n°2018-0489 portant attribution de subvention au titre du programme Intégration et accès à la nationalité française pour
l'association Accueil et accompagnement des réfugiés 18



DDCSPP - 40-2018-07-27-007 - Arrêté n°2018-0489 portant attribution de subvention au titre du programme Intégration et accès à la nationalité française pour
l'association Accueil et accompagnement des réfugiés 19



DDCSPP

40-2018-07-27-008

Arrêté n°2018-0490 portant attribution de subvention au

titre du programme Intégration et accès à la nationalité

française pour l'association Bois et Services

DDCSPP - 40-2018-07-27-008 - Arrêté n°2018-0490 portant attribution de subvention au titre du programme Intégration et accès à la nationalité française pour
l'association Bois et Services 20



DDCSPP - 40-2018-07-27-008 - Arrêté n°2018-0490 portant attribution de subvention au titre du programme Intégration et accès à la nationalité française pour
l'association Bois et Services 21



DDCSPP - 40-2018-07-27-008 - Arrêté n°2018-0490 portant attribution de subvention au titre du programme Intégration et accès à la nationalité française pour
l'association Bois et Services 22



DDCSPP - 40-2018-07-27-008 - Arrêté n°2018-0490 portant attribution de subvention au titre du programme Intégration et accès à la nationalité française pour
l'association Bois et Services 23



DDCSPP - 40-2018-07-27-008 - Arrêté n°2018-0490 portant attribution de subvention au titre du programme Intégration et accès à la nationalité française pour
l'association Bois et Services 24



DDFIP

40-2018-09-07-001

Arrêté fermeture Centre des Finances Publiques de Geaune

11 sept 2018

DDFIP - 40-2018-09-07-001 - Arrêté fermeture Centre des Finances Publiques de Geaune 11 sept 2018 25



DDFIP - 40-2018-09-07-001 - Arrêté fermeture Centre des Finances Publiques de Geaune 11 sept 2018 26



DDFIP

40-2018-09-03-017

Délégation générale de signature en matière SPL pour le

CFP d'Amou

DDFIP - 40-2018-09-03-017 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP d'Amou 27



DDFIP - 40-2018-09-03-017 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP d'Amou 28



DDFIP - 40-2018-09-03-017 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP d'Amou 29



DDFIP

40-2018-09-04-004

Délégation générale de signature en matière SPL pour le

CFP de Dax Agglomération

DDFIP - 40-2018-09-04-004 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Dax Agglomération 30



DDFIP - 40-2018-09-04-004 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Dax Agglomération 31



DDFIP - 40-2018-09-04-004 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Dax Agglomération 32



DDFIP

40-2018-09-03-018

Délégation générale de signature en matière SPL pour le

CFP de Dax Hospitalière

DDFIP - 40-2018-09-03-018 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Dax Hospitalière 33



DDFIP - 40-2018-09-03-018 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Dax Hospitalière 34



DDFIP - 40-2018-09-03-018 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Dax Hospitalière 35



DDFIP

40-2018-09-03-016

Délégation générale de signature en matière SPL pour le

CFP de Geaune

DDFIP - 40-2018-09-03-016 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Geaune 36



DDFIP - 40-2018-09-03-016 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Geaune 37



DDFIP - 40-2018-09-03-016 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Geaune 38



DDFIP

40-2018-09-06-001

Délégation générale de signature en matière SPL pour le

CFP de Mimizan

DDFIP - 40-2018-09-06-001 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Mimizan 39



DDFIP - 40-2018-09-06-001 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Mimizan 40



DDFIP - 40-2018-09-06-001 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Mimizan 41



DDFIP - 40-2018-09-06-001 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Mimizan 42



DDFIP - 40-2018-09-06-001 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Mimizan 43



DDFIP

40-2018-09-04-005

Délégation générale de signature en matière SPL pour le

CFP de Montfort en Chalosse

DDFIP - 40-2018-09-04-005 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Montfort en Chalosse 44



DDFIP - 40-2018-09-04-005 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Montfort en Chalosse 45



DDFIP - 40-2018-09-04-005 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Montfort en Chalosse 46



DDFIP

40-2018-09-05-005

Délégation générale de signature en matière SPL pour le

CFP de Parentis en Born

DDFIP - 40-2018-09-05-005 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Parentis en Born 47



DDFIP - 40-2018-09-05-005 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Parentis en Born 48



DDFIP - 40-2018-09-05-005 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Parentis en Born 49



DDFIP

40-2018-09-03-019

Délégation générale de signature en matière SPL pour le

CFP de Peyrehorade

DDFIP - 40-2018-09-03-019 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Peyrehorade 50



DDFIP - 40-2018-09-03-019 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Peyrehorade 51



DDFIP - 40-2018-09-03-019 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Peyrehorade 52



DDFIP

40-2018-09-03-021

Délégation générale de signature en matière SPL pour le

CFP de Saint-Martin-de-Seignanx

DDFIP - 40-2018-09-03-021 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Saint-Martin-de-Seignanx 53



DDFIP - 40-2018-09-03-021 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Saint-Martin-de-Seignanx 54



DDFIP - 40-2018-09-03-021 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Saint-Martin-de-Seignanx 55



DDFIP - 40-2018-09-03-021 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Saint-Martin-de-Seignanx 56



DDFIP - 40-2018-09-03-021 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Saint-Martin-de-Seignanx 57



DDFIP

40-2018-09-06-002

Délégation générale de signature en matière SPL pour le

CFP de Saint-Vincent-de-Tyrosse

DDFIP - 40-2018-09-06-002 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Saint-Vincent-de-Tyrosse 58



DDFIP - 40-2018-09-06-002 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Saint-Vincent-de-Tyrosse 59



DDFIP - 40-2018-09-06-002 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Saint-Vincent-de-Tyrosse 60



DDFIP

40-2018-09-03-020

Délégation générale de signature en matière SPL pour le

CFP de Soustons

DDFIP - 40-2018-09-03-020 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Soustons 61



DDFIP - 40-2018-09-03-020 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Soustons 62



DDFIP - 40-2018-09-03-020 - Délégation générale de signature en matière SPL pour le CFP de Soustons 63



DDTM

40-2018-09-04-002

arrêté départemental autorisant la capture le transport de

poissons à des fins scientifiques

DDTM - 40-2018-09-04-002 - arrêté départemental autorisant la capture le transport de poissons à des fins scientifiques 64



DDTM - 40-2018-09-04-002 - arrêté départemental autorisant la capture le transport de poissons à des fins scientifiques 65



DDTM - 40-2018-09-04-002 - arrêté départemental autorisant la capture le transport de poissons à des fins scientifiques 66



DDTM - 40-2018-09-04-002 - arrêté départemental autorisant la capture le transport de poissons à des fins scientifiques 67



DDTM

40-2018-09-04-003

arrêté départemental autorisant la capture le transport de

poissons à des fins scientifiques

DDTM - 40-2018-09-04-003 - arrêté départemental autorisant la capture le transport de poissons à des fins scientifiques 68



DDTM - 40-2018-09-04-003 - arrêté départemental autorisant la capture le transport de poissons à des fins scientifiques 69



DDTM - 40-2018-09-04-003 - arrêté départemental autorisant la capture le transport de poissons à des fins scientifiques 70



DDTM - 40-2018-09-04-003 - arrêté départemental autorisant la capture le transport de poissons à des fins scientifiques 71



DDTM

40-2018-08-14-003

ARRETE N° 40-2018-00184

PORTANT PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES A

DECLARATION

EN APPLICATION DE L’ARTICLE L.214-3 DU CODE

DE L’ENVIRONNEMENT RELATIVE A LA STATION

DE TRAITEMENT DES EAUX USEES DE LA

COMMUNE DE SAINT-MARTIN-DE-HINX ET SON

REJET DANS L’ADOUR

DDTM - 40-2018-08-14-003 - ARRETE N° 40-2018-00184
PORTANT PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES A DECLARATION
EN APPLICATION DE L’ARTICLE L.214-3 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT RELATIVE A LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES
DE LA COMMUNE DE SAINT-MARTIN-DE-HINX ET SON REJET DANS L’ADOUR

72



DDTM - 40-2018-08-14-003 - ARRETE N° 40-2018-00184
PORTANT PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES A DECLARATION
EN APPLICATION DE L’ARTICLE L.214-3 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT RELATIVE A LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES
DE LA COMMUNE DE SAINT-MARTIN-DE-HINX ET SON REJET DANS L’ADOUR

73



DDTM - 40-2018-08-14-003 - ARRETE N° 40-2018-00184
PORTANT PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES A DECLARATION
EN APPLICATION DE L’ARTICLE L.214-3 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT RELATIVE A LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES
DE LA COMMUNE DE SAINT-MARTIN-DE-HINX ET SON REJET DANS L’ADOUR

74



DDTM - 40-2018-08-14-003 - ARRETE N° 40-2018-00184
PORTANT PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES A DECLARATION
EN APPLICATION DE L’ARTICLE L.214-3 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT RELATIVE A LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES
DE LA COMMUNE DE SAINT-MARTIN-DE-HINX ET SON REJET DANS L’ADOUR

75



DDTM - 40-2018-08-14-003 - ARRETE N° 40-2018-00184
PORTANT PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES A DECLARATION
EN APPLICATION DE L’ARTICLE L.214-3 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT RELATIVE A LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES
DE LA COMMUNE DE SAINT-MARTIN-DE-HINX ET SON REJET DANS L’ADOUR

76



DDTM - 40-2018-08-14-003 - ARRETE N° 40-2018-00184
PORTANT PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES A DECLARATION
EN APPLICATION DE L’ARTICLE L.214-3 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT RELATIVE A LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES
DE LA COMMUNE DE SAINT-MARTIN-DE-HINX ET SON REJET DANS L’ADOUR

77



DDTM - 40-2018-08-14-003 - ARRETE N° 40-2018-00184
PORTANT PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES A DECLARATION
EN APPLICATION DE L’ARTICLE L.214-3 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT RELATIVE A LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES
DE LA COMMUNE DE SAINT-MARTIN-DE-HINX ET SON REJET DANS L’ADOUR

78



DDTM - 40-2018-08-14-003 - ARRETE N° 40-2018-00184
PORTANT PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES A DECLARATION
EN APPLICATION DE L’ARTICLE L.214-3 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT RELATIVE A LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES
DE LA COMMUNE DE SAINT-MARTIN-DE-HINX ET SON REJET DANS L’ADOUR

79



DDTM - 40-2018-08-14-003 - ARRETE N° 40-2018-00184
PORTANT PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES A DECLARATION
EN APPLICATION DE L’ARTICLE L.214-3 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT RELATIVE A LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES
DE LA COMMUNE DE SAINT-MARTIN-DE-HINX ET SON REJET DANS L’ADOUR

80



DDTM - 40-2018-08-14-003 - ARRETE N° 40-2018-00184
PORTANT PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES A DECLARATION
EN APPLICATION DE L’ARTICLE L.214-3 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT RELATIVE A LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES
DE LA COMMUNE DE SAINT-MARTIN-DE-HINX ET SON REJET DANS L’ADOUR

81



DDTM - 40-2018-08-14-003 - ARRETE N° 40-2018-00184
PORTANT PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES A DECLARATION
EN APPLICATION DE L’ARTICLE L.214-3 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT RELATIVE A LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES
DE LA COMMUNE DE SAINT-MARTIN-DE-HINX ET SON REJET DANS L’ADOUR

82



DDTM - 40-2018-08-14-003 - ARRETE N° 40-2018-00184
PORTANT PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES A DECLARATION
EN APPLICATION DE L’ARTICLE L.214-3 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT RELATIVE A LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES
DE LA COMMUNE DE SAINT-MARTIN-DE-HINX ET SON REJET DANS L’ADOUR

83



DDTM - 40-2018-08-14-003 - ARRETE N° 40-2018-00184
PORTANT PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES A DECLARATION
EN APPLICATION DE L’ARTICLE L.214-3 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT RELATIVE A LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES
DE LA COMMUNE DE SAINT-MARTIN-DE-HINX ET SON REJET DANS L’ADOUR

84



DDTM

40-2018-08-30-002

Arrêté n°2018/361 portant décision de la mise en réserve

de chasse et de faune sauvage de  l’AICA

d’ARGELOS/BEYRIES

DDTM - 40-2018-08-30-002 - Arrêté n°2018/361 portant décision de la mise en réserve de chasse et de faune sauvage de  l’AICA d’ARGELOS/BEYRIES 85



DDTM - 40-2018-08-30-002 - Arrêté n°2018/361 portant décision de la mise en réserve de chasse et de faune sauvage de  l’AICA d’ARGELOS/BEYRIES 86



DDTM - 40-2018-08-30-002 - Arrêté n°2018/361 portant décision de la mise en réserve de chasse et de faune sauvage de  l’AICA d’ARGELOS/BEYRIES 87



DDTM - 40-2018-08-30-002 - Arrêté n°2018/361 portant décision de la mise en réserve de chasse et de faune sauvage de  l’AICA d’ARGELOS/BEYRIES 88



DDTM - 40-2018-08-30-002 - Arrêté n°2018/361 portant décision de la mise en réserve de chasse et de faune sauvage de  l’AICA d’ARGELOS/BEYRIES 89



DDTM

40-2018-09-05-004

Arrêté n°2018/362 portant modification de la réserve de

chasse et de faune sauvage

de l'ACCA de CAMPET-ET-LAMOLERE

DDTM - 40-2018-09-05-004 - Arrêté n°2018/362 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage

de l'ACCA de CAMPET-ET-LAMOLERE 90



DDTM - 40-2018-09-05-004 - Arrêté n°2018/362 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage

de l'ACCA de CAMPET-ET-LAMOLERE 91



DDTM - 40-2018-09-05-004 - Arrêté n°2018/362 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage

de l'ACCA de CAMPET-ET-LAMOLERE 92



DDTM - 40-2018-09-05-004 - Arrêté n°2018/362 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage

de l'ACCA de CAMPET-ET-LAMOLERE 93



DDTM - 40-2018-09-05-004 - Arrêté n°2018/362 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage

de l'ACCA de CAMPET-ET-LAMOLERE 94



DDTM - 40-2018-09-05-004 - Arrêté n°2018/362 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage

de l'ACCA de CAMPET-ET-LAMOLERE 95



DDTM - 40-2018-09-05-004 - Arrêté n°2018/362 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage

de l'ACCA de CAMPET-ET-LAMOLERE 96



DDTM

40-2018-08-28-007

Arrêté n°2018/370 portant modification de la réserve de

chasse et de faune sauvage

de l'ACCA de GOURBERA

DDTM - 40-2018-08-28-007 - Arrêté n°2018/370 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage

de l'ACCA de GOURBERA 97



DDTM - 40-2018-08-28-007 - Arrêté n°2018/370 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage

de l'ACCA de GOURBERA 98



DDTM - 40-2018-08-28-007 - Arrêté n°2018/370 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage

de l'ACCA de GOURBERA 99



DDTM - 40-2018-08-28-007 - Arrêté n°2018/370 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage

de l'ACCA de GOURBERA 100



DDTM - 40-2018-08-28-007 - Arrêté n°2018/370 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage

de l'ACCA de GOURBERA 101



DDTM

40-2018-08-30-003

Arrêté n°2018/749 portant modification de la réserve de

chasse et de faune sauvage

de l'ACCA de GARROSSE

DDTM - 40-2018-08-30-003 - Arrêté n°2018/749 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage

de l'ACCA de GARROSSE 102



DDTM - 40-2018-08-30-003 - Arrêté n°2018/749 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage

de l'ACCA de GARROSSE 103



DDTM - 40-2018-08-30-003 - Arrêté n°2018/749 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage

de l'ACCA de GARROSSE 104



DDTM - 40-2018-08-30-003 - Arrêté n°2018/749 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage

de l'ACCA de GARROSSE 105



DDTM - 40-2018-08-30-003 - Arrêté n°2018/749 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage

de l'ACCA de GARROSSE 106



DDTM

40-2018-09-03-014

arrêté préfectoral autorisant la capture , le transport de

poissons à des fins d'inventaire de gestion piscicole

DDTM - 40-2018-09-03-014 - arrêté préfectoral autorisant la capture , le transport de poissons à des fins d'inventaire de gestion piscicole 107



DDTM - 40-2018-09-03-014 - arrêté préfectoral autorisant la capture , le transport de poissons à des fins d'inventaire de gestion piscicole 108



DDTM - 40-2018-09-03-014 - arrêté préfectoral autorisant la capture , le transport de poissons à des fins d'inventaire de gestion piscicole 109



DDTM - 40-2018-09-03-014 - arrêté préfectoral autorisant la capture , le transport de poissons à des fins d'inventaire de gestion piscicole 110



DDTM

40-2018-09-03-015

arrêté préfectoral autorisant la capture , le transport de

poissons à des fins scientifiques

DDTM - 40-2018-09-03-015 - arrêté préfectoral autorisant la capture , le transport de poissons à des fins scientifiques 111



DDTM - 40-2018-09-03-015 - arrêté préfectoral autorisant la capture , le transport de poissons à des fins scientifiques 112



DDTM - 40-2018-09-03-015 - arrêté préfectoral autorisant la capture , le transport de poissons à des fins scientifiques 113



DDTM - 40-2018-09-03-015 - arrêté préfectoral autorisant la capture , le transport de poissons à des fins scientifiques 114



DDTM

40-2018-09-05-003

arrêté préfectoral autorisant la capture et le transport de

poissons à des fins d'inventaire de gestion piscicole

DDTM - 40-2018-09-05-003 - arrêté préfectoral autorisant la capture et le transport de poissons à des fins d'inventaire de gestion piscicole 115



DDTM - 40-2018-09-05-003 - arrêté préfectoral autorisant la capture et le transport de poissons à des fins d'inventaire de gestion piscicole 116



DDTM - 40-2018-09-05-003 - arrêté préfectoral autorisant la capture et le transport de poissons à des fins d'inventaire de gestion piscicole 117



DDTM - 40-2018-09-05-003 - arrêté préfectoral autorisant la capture et le transport de poissons à des fins d'inventaire de gestion piscicole 118



DDTM

40-2018-09-05-001

arrêté préfectoral autorisant la capture et le transport de

poissons à des fins scientifiques

DDTM - 40-2018-09-05-001 - arrêté préfectoral autorisant la capture et le transport de poissons à des fins scientifiques 119



DDTM - 40-2018-09-05-001 - arrêté préfectoral autorisant la capture et le transport de poissons à des fins scientifiques 120



DDTM - 40-2018-09-05-001 - arrêté préfectoral autorisant la capture et le transport de poissons à des fins scientifiques 121



DDTM - 40-2018-09-05-001 - arrêté préfectoral autorisant la capture et le transport de poissons à des fins scientifiques 122



DDTM

40-2018-09-04-001

arrêté préfectoral autorisant la capture le transport de

poissons à des fins d'inventaire de gestion piscicole

DDTM - 40-2018-09-04-001 - arrêté préfectoral autorisant la capture le transport de poissons à des fins d'inventaire de gestion piscicole 123



DDTM - 40-2018-09-04-001 - arrêté préfectoral autorisant la capture le transport de poissons à des fins d'inventaire de gestion piscicole 124



DDTM - 40-2018-09-04-001 - arrêté préfectoral autorisant la capture le transport de poissons à des fins d'inventaire de gestion piscicole 125



DDTM - 40-2018-09-04-001 - arrêté préfectoral autorisant la capture le transport de poissons à des fins d'inventaire de gestion piscicole 126



DDTM

40-2018-09-05-002

arrêté préfectoral autorisant la capture le transport de

poissons à des fins de sauvetage

DDTM - 40-2018-09-05-002 - arrêté préfectoral autorisant la capture le transport de poissons à des fins de sauvetage 127



DDTM - 40-2018-09-05-002 - arrêté préfectoral autorisant la capture le transport de poissons à des fins de sauvetage 128



DDTM - 40-2018-09-05-002 - arrêté préfectoral autorisant la capture le transport de poissons à des fins de sauvetage 129



DIRECCTE-UD40

40-2018-07-11-006

SAP DECLARATION CIAS TERRES DE CHALOSSE

DIRECCTE-UD40 - 40-2018-07-11-006 - SAP DECLARATION CIAS TERRES DE CHALOSSE 130



DIRECCTE-UD40 - 40-2018-07-11-006 - SAP DECLARATION CIAS TERRES DE CHALOSSE 131



DIRECCTE-UD40 - 40-2018-07-11-006 - SAP DECLARATION CIAS TERRES DE CHALOSSE 132



Préfecture des Landes

40-2018-08-31-003

A63-asf-osgm8_fermeture capbreton sens 2_2018-735_raa

Préfecture des Landes - 40-2018-08-31-003 - A63-asf-osgm8_fermeture capbreton sens 2_2018-735_raa 133



 

Préfecture des Landes – 24-26 rue Victor Hugo 40021 MONT-DE-MARSAN cedex  

 

 
PRÉFET DES LANDES 

 
DIRECTION DES SÉCURITÉS 
 
Bureau de l’éducation et de la sécurité routières 

 

 

 

 

 

Arrêté n°PR/DESC/BESR/2018/ 

 

A63 AUTOROUTE DE LA CÔTE BASQUE  

RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION 

 

 

AMENAGÉMENT À 2x3 VOIES 

 ENTRE ONDRES ET SAINT-GEOURS-DE-MAREMNE 

TOARCHE SECTION 8 

 

 

 

DIFFUSEUR N°8 CAPBRETON  

 

 

FERMETURE DE LA BRETELLE D’ENTRÉE 

SENS 2 - Espagne/France 

 

NUIT DU 10 AU 11 SEPTEMBRE 2018 

 

 

 

 

COMMUNES DE BÉNESSE-MAREMNE, SAINT-VINCENT-DE- TYRO SSE  

ET SAINT- GEOURS-DE -MAREMNE 
 

Préfecture des Landes - 40-2018-08-31-003 - A63-asf-osgm8_fermeture capbreton sens 2_2018-735_raa 134



 

A63 asf osgm8 Diffuseur 8 mise en place plot 2 /4 

Le préfet des Landes, 
Chevalier de la Légion d’Honneur 

Chevalier de l’Ordre national du Mérite 
 
VU le code de la Route, 
VU le code de la voirie routière, 

VU le code général des collectivités territoriales, 
VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des Communes, des Départements 
et des Régions, modifiée, 
VU la loi n°83-8 du 7 janvier 1983 relative à la répartition des compétences entre les communes, les 
départements, les régions et l’état, modifiée, 
VU la loi n°2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales, modifiée, 
VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à 
l'action des services de l’État dans les régions et départements, 
VU l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et autoroutes, 
VU l’arrêté D.D.E.90-0318 du 17 juillet 1990 interdisant la circulation de tous les véhicules transportant des 
matières dangereuses sur la RN810 (exRN10) à partir de l’accès de l’autoroute A63 par le diffuseur de Saint-
Geours-de-Maremne et jusqu’à la limite du département des Pyrénées-Atlantiques, 
VU l’arrêté PR/DAGR/1999/506 du 30 juillet 1999 portant réglementation de la circulation de transport de 
marchandise d’un poids total de plus de 7.5 tonnes sur la RN810 (exRN10) entre Saint- Geours-de-Maremne 
et Tarnos en limite de département des Pyrénées-Atlantiques, 
VU l’arrêté inter préfectoral n°PR/DRLP/2013/663 du 13 novembre 2013 portant réglementation de la 
circulation sous chantier sur l'autoroute de la côte basque A63 dans le département des Landes, 
VU l’arrêté n° 21-2018-BCI du 11 avril 2018 donnant délégation de signature à Monsieur Ludovic PIERRAT, 
directeur de cabinet du préfet des Landes, 
VU l’arrêté inter préfectoral du 26 juin 2018 portant réglementation de la circulation sous chantier sur 
l'autoroute de la côte basque A63 dans le département des Landes, 
VU l'arrêté PR/DRLP/2018/730 du 29 août 2018 portant réglementation de la circulation sous chantier sur 
l’autoroute de la côte basque A63 durant la saison 2, 
VU l'instruction interministérielle sur la signalisation routière (livre I - 8e partie signalisation temporaire) 
approuvée par arrêté du 06 novembre 1992 modifié, 
VU le dossier d’exploitation sous chantier saison 2, établi par ASF, portant organisation et principes de 
balisage pour la réalisation des travaux d’élargissement à 2x3 voies et de mise aux normes autoroutières des 
sections 7 et 8 de l’autoroute A63entre l’échangeur d’Ondres (PR166+800) et le diffuseur de Saint Geours de 
Maremne (PR138+800) du 04 juillet 2018 version A, 
VU le dossier d’exploitation particulier du 13 août 2018, version B, relatif à la mise en place du balisage 
provisoire, sens 2, Espagne France, établi par la société ASF, en application de la note technique du 14 avril 
2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier national, 
VU l’avis du sous-directeur de la gestion du réseau autoroutier concédé, ministère de la Transition écologique 
et solidaire, 
VU l’avis du Conseil départemental des Landes, 

VU l’avis d’Atlandes et Egis Exploitation Aquitaine, 
VU l’avis des communes de Saint-Geours-de-Maremne, Saint-Vincent-de-Tyrosse, Bénesse- Maremne, 
CONSIDÉRANT  qu'il importe d'assurer la sécurité des usagers de l'autoroute ainsi que celle des agents 
d'exploitation de la société des autoroutes du sud de la France et des entreprises chargées de l'exécution des 
travaux, 
CONSIDÉRANT  qu'il y a lieu de permettre, à la société des autoroutes du sud de la France et aux entreprises 
en charge de l’exécution des travaux d’élargissement de l’autoroute A63, la fermeture de la bretelle d’entrée 
en direction de Bordeaux du diffuseur n°8 de Capbreton en vue de la réalisation des travaux de pose de 
séparateurs modulaires de voies, 
SUR PROPOSITION du directeur régional d'exploitation Sud-Atlantique Pyrénées de la société des  
autoroutes du sud de la France. 

Préfecture des Landes - 40-2018-08-31-003 - A63-asf-osgm8_fermeture capbreton sens 2_2018-735_raa 135



 

A63 asf osgm8 Diffuseur 8 mise en place plot 2 /4 

 

ARRÊTE 
*********  

 
ARTICLE 1 -  Nature, durée et lieux des travaux 
 
Dans le cadre de travaux d‘élargissement de l’autoroute de la côte basque A63 entre Saint-Geours-de-
Maremne au PR 138+800 et Ondres au PR 166+500, il est nécessaire de réaliser des travaux de signalisation 
horizontale ainsi que la pose du balisage provisoire au niveau de la bretelle d’entrée de l’échangeur n°8 de 
Capbreton dans le sens Espagne France, 

 

Les travaux auront lieu de nuit de 21h00 à 06h00,  
la nuit lundi 10 au mardi 11 septembre 2018 

 
Dans le cas d’intempéries ou d’aléas chantier, les travaux pourraient être reportés à la nuit du 17 au 18  
septembre 2018 aux mêmes horaires. 

 

ARTICLE 2 -  Contraintes de circulation et déviations 
 
Ces travaux nécessitent la fermeture de la bretelle d’entrée de l’échangeur n°8 de Capbreton en direction de 
Bordeaux. 

Déviation 

Les usagers en provenance de la RD 28 (Bénesse-Maremne ou Capbreton) à destination de Bordeaux seront 
invités à suivre la déviation S18 qui emprunte la RD 28 et la RD 810 à travers les communes de Bénesse-
Maremne, Saint-Vincent-de-Tyrosse et Saint-Geours-de-Maremne afin de rejoindre l’A63 au niveau du 
diffuseur n°10 de Soustons. 

Les usagers à destination de Dax seront invités à suivre la même déviation S18 qui emprunte la RD 28 et la 
RD 810, puis à Saint-Geours-de-Maremne, suivre l’itinéraire fléché « Dax » via la RD 824 E afin de rejoindre 
la RD 824. 

Vitesse 

Le long du chantier la vitesse est limitée à 90km/h pour les VL et 80 km/h pour les PL>3,5 tonnes.  
 
ARTICLE 3 – Accès secours 
L’accès aux véhicules de secours sera maintenu. 

Les travaux proprement dits sur chacun des plots visés à l’article 1, ne démarreront que lorsque l’exploitant 
aura recueilli l’avis favorable des services d’intervention et de secours (SAMU, SDIS , gendarmerie, 
dépanneurs) lors des visites techniques de terrain prévus dans le dossier d’exploitation sous chantier saison 
2et lors de la réunion du 31 mars 2017 visée ci-dessus. 

 

ARTICLE 4 – Signalisation et protection de chantier : 
 

Les signalisations sur A63 seront mises en place et entretenues sous la responsabilité de la société des 
autoroutes du Sud de la France et par la société Egis Exploitation, chacune sur le ressort de leur compétence 
conformément à la réglementation en vigueur relative à la signalisation des routes et autoroutes. 

 
Les entreprises chargées de l’exécution des travaux prendront les mesures de protection et de signalisation 
utiles sous le contrôle des services de la société des autoroutes du sud de la France.  
 
 
 

Préfecture des Landes - 40-2018-08-31-003 - A63-asf-osgm8_fermeture capbreton sens 2_2018-735_raa 136



 

A63 asf osgm8 Diffuseur 8 mise en place plot 2 /4 

 
ARTICLE 5 – Dérogation: 
 
Il sera dérogé : 

- à l’arrêté inter-préfectoral PR/DRLP/2013/663 du 13 novembre 2013 portant réglementation de la 
circulation sous chantier sur l’autoroute de la côte basque A63 dans le département des Landes et des 
Pyrénées Atlantiques, 
 - à l’arrêté D.D.E.90-0318 du 17 juillet 1990 relatif aux transports des matières dangereuses précité, 
 - à l’arrêté PR/DAGR/1999/506 du 30 juillet 1999 relatif à la circulation des transports de 
marchandises d’un poids lourd en charge de plus de 7.5 tonnes, précité, 
 
ARTICLE 6– Information : 
 
Une information aux usagers sera mise en place à l’aide des panneaux à messages variables se trouvant en 
section courante. 
Des messages seront  diffusés aux usagers par le biais de la radio autoroutière Radio Vinci Autoroutes (RVA) 
107.7 FM. 
 

ARTICLE 7 – Infractions :  
 

Toute infraction au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et règlements en 
vigueur.  
 

ARTICLE 8 –Recours contentieux: 
 
Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours en contentieux devant le tribunal administratif de PAU dans 
un délai de deux mois à compter de sa date de notification ou de publication. 
 
ARTICLE 9 – Exécution, publication : 
 
Sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs des services de 
l’État dans le département des Landes : 
 

- Monsieur le directeur de cabinet de la préfecture des Landes, 
- Monsieur le directeur régional d’exploitation Sud-Atlantiques Pyrénées de la Société autoroutes du 
Sud de la France, 

Une copie du présent arrêté sera adressé pour information à : 
- Monsieur le sous-préfet de Dax, 
- Monsieur le président du Conseil départemental des Landes 

- UTD Soustons, 
- Monsieur le colonel, commandant le groupement de gendarmerie départementale des Landes, 

- Escadron Départemental de Sécurité Routière, EDSR40,  
- Peloton Autoroutier de Castets, 

- Monsieur le colonel, directeur du service départemental d’incendie et de secours des Landes, 
- Madame la directrice du SAMU 40, 
- Messieurs les maires des communes traversées, 

 
 
  
 Fait à Mont-de-Marsan, le 31 août 2018  
 Pour le préfet et par délégation, 
 Le directeur de cabinet 
 
 
 
 
 Ludovic PIERRAT 

Préfecture des Landes - 40-2018-08-31-003 - A63-asf-osgm8_fermeture capbreton sens 2_2018-735_raa 137



Préfecture des Landes

40-2018-08-31-004

A63-asf_osgm7_dif7_abattage_fermeture_S2-BE-BS_201

8-734_raa

Préfecture des Landes - 40-2018-08-31-004 - A63-asf_osgm7_dif7_abattage_fermeture_S2-BE-BS_2018-734_raa 138



 

Préfecture des Landes – 24-26 rue Victor Hugo 40021 MONT-DE-MARSAN cedex  

 

 
PRÉFET DES LANDES 

 
DIRECTION DES SÉCURITÉS 
 
Bureau de l’éducation et de la sécurité routière 

 

 

 

 

 

Arrêté n° PR/CAB/DSEC/BESR/2018/734 

 
 

A63 AUTOROUTE DE LA CÔTE BASQUE  

RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION 

 

 

DIFFUSEUR N°7 

 

 

ENTRETIEN DES ACCOTEMENTS 

ABATTAGE D’ARBRES  

 

 

 

FERMETURE DES BRETELLES D’ENTRÉE ET DE SORTIE 

EN SENS ESPAGNE FRANCE 

 

DURANT LES NUITS 

 DU LUNDI 03 AU MARDI 04 SEPTEMBRE 2018 

DU MARDI 04 SEPTEMBRE AU MERCREDI 05 SEPTEMBRE 2018 

 

 

 

COMMUNES DE BAYONNE, TARNOS, ONDRES,  
SAINT-MARTIN-DE-SEIGNANX, LABENNE ET BENESSE-MAREMN E 

 

Préfecture des Landes - 40-2018-08-31-004 - A63-asf_osgm7_dif7_abattage_fermeture_S2-BE-BS_2018-734_raa 139



 

A63 asf osgm7 Diffuseur 7 abattages 2 /2 

 
Le Préfet des Landes, 

Chevalier de la Légion d’Honneur 
Chevalier de l’Ordre national du Mérite 

 
VU le code de la Route, 
VU le code de la voirie routière, 
VU le code général des collectivités territoriales, 
VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des Communes, des Départements 
et des Régions, modifiée, 
VU la loi n° 83-8 du 7 janvier 1983 relative à la répartition des compétences entre les communes, les 
départements, les régions et l’état, modifiée, 
VU la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales, modifiée, 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à 
l'action des services de l’État dans les régions et départements, 
VU l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et autoroutes, 
VU l’arrêté D.D.E.90-0318 du 17 juillet 1990 interdisant la circulation de tous les véhicules transportant des 
matières dangereuses sur la RN810 (exRN10) à partir de l’accès de l’autoroute A63 par le diffuseur de Saint-
Geours-de-Maremne et jusqu’à la limite du département des Pyrénées-Atlantiques, 
VU l’arrêté PR/DAGR/1999/506 du 30 juillet 1999 portant réglementation de la circulation de transport de 
marchandise d’un poids total de plus de 7,5 tonnes sur la RN810 (exRN10) entre Saint-Geours-de-Maremne et 
Tarnos en limite de département des Pyrénées-Atlantiques, 
VU l'arrêté inter préfectoral PR/DRLP/2013/663 du 13 novembre 2013, portant réglementation de police sur 
l'autoroute de la côte basque A63 dans le département des Landes, 

VU l’arrêté n° 21-2018-BCI du 11 avril 2018 donnant délégation de signature à Monsieur Ludovic PIERRAT, 
directeur de cabinet du préfet des Landes, 
VU l’arrêté inter préfectoral du 26 juin 2018 portant réglementation de la circulation sous chantier sur 
l'autoroute de la côte basque A63 dans le département des Landes, 
VU l'arrêté PR/DRLP/2018/730 du 29 août 2018 portant réglementation de la circulation sous chantier sur 
l’autoroute de la côte basque A63 durant la saison 2, 
VU l'instruction interministérielle sur la signalisation routière (livre I - 8e partie signalisation temporaire) 
approuvée par arrêté du 06 novembre 1992 modifié, 
VU les dispositions arrêtées lors de la réunion du 31 mars 2017, de présentation et de concertation relative à 
l’aménagement de l’autoroute A63 en 2x3 voies concernant les secours, 
VU La notice explicative du 30 juillet 2018, relative à l’entretien des accotements dans les bretelles d’entrée 
et de sortie en sens 2, Espagne France, du diffuseur n°7 Ondres, établi par la société ASF, en application de la 
note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier national, 
VU l’avis du sous-directeur de la gestion du réseau autoroutier concédé, ministère de la Transition écologique 
et solidaire, 
VU l’avis du Conseil départemental des Landes, 
VU l’avis des communes d’Ondres, Saint-Martin-de-Seignanx, Tarnos, de Bayonne, Labenne et Bénesse-
Maremne, 
 
CONSIDÉRANT  qu'il importe d'assurer la sécurité des usagers de l'autoroute ainsi que celle des agents 
d'exploitation de la Société Autoroutes du Sud de la France et des entreprises chargées de l'exécution des 
travaux, 
 
SUR PROPOSITION du directeur régional d'exploitation Sud-Atlantique Pyrénées de la société des 
autoroutes du Sud de la France. 
 

Préfecture des Landes - 40-2018-08-31-004 - A63-asf_osgm7_dif7_abattage_fermeture_S2-BE-BS_2018-734_raa 140



 

A63 asf osgm7 Diffuseur 7 abattages 3 /3 

ARRÊTE  
*********  

 
ARTICLE 1 -  Nature, durée et lieux des travaux : 
 
Dans le cadre de la campagne d’entretien des accotements des bretelles d’entrée et de sortie d’Ondres dans le 
sens de circulation Espagne France, il est nécessaire d’abattre des arbres. 

Ces travaux seront réalisés durant les nuits : 

- du lundi 03 septembre au mardi 04 septembre 2018 entre 21h00 et 06h00 

- du mardi 04 septembre au mercredi 05 septembre 2018 entre 21h00 et 06h00 
 
Ces travaux pourront être reportés à la nuit du 06 au 07 septembre 2018 entre 21h00 et 06h00 en raison de 
problèmes techniques ou d’intempérie survenus dans leur exécution. 
 

ARTICLE 2 -  Contraintes de circulation et déviations : 
 
Ces travaux nécessitent la fermeture des bretelles d’entrée et de sortie du diffuseur n°7 d’Ondres dans le sens 
Espagne-France, sens 2. 
 

Déviations 
 

Les usagers circulant sur l’A63, dans le sens Espagne-France et souhaitant quitter l’autoroute à l’échangeur 
n°7 Ondres, seront invités à quitter l’A63 à l’échangeur n°6 Bayonne Nord et suivre la D810 puis la D817 et 
la D85 au travers des communes de Bayonne, Tarnos et Ondres. 
 
Les usagers souhaitant emprunter l’A63 à partir de l’échangeur n°7 Ondres en direction de Bordeaux seront 
invités à récupérer l’A63 au niveau de l’échangeur N°8 Capbreton et suivre l’itinéraire fléché S20 au travers 
des communes d’Ondres, Saint Martin-de-Seignanx, Labenne et Bénesse-Maremne.  
 
ARTICLE 3 - Accès secours : 
 
L’accès aux véhicules de secours sera maintenu. 
Les travaux proprement dits, visés à l’article 1, ne démarreront que lorsque l’exploitant aura recueilli l’avis 
favorable des services d’intervention et de secours (SAMU, SDIS, gendarmerie, dépanneurs) lors des visites 
techniques de terrain prévues dans le dossier d’exploitation sous chantier saison 2 et lors de la réunion du 31 
mars 2017 visée ci-dessus. 

ARTICLE 4 - Signalisation et protection de chantier : 
 

La signalisation sera mise en place et entretenue sous la responsabilité de la société des autoroutes du sud de 
la France, conformément à la réglementation en vigueur relative à la signalisation des routes et autoroutes.  
 
Les entreprises chargées de l’exécution des travaux prendront les mesures de protection et de signalisation 
utiles sous le contrôle des services de la société des autoroutes du sud de la France  
 
ARTICLE 5 - Dérogation: 
 
Il sera dérogé : 

- à l’arrêté inter-préfectoral PR/DRLP/2013/663 du 13 novembre 2013 portant réglementation de la 
circulation sous chantier sur l’autoroute de la côte basque A63 dans le département des Landes et des 
Pyrénées-Atlantiques, 

- à l’arrêté D.D.E.90-0318 du 17 juillet 1990 relatif aux transports des matières dangereuses précité, 
- à l’arrêté PR/DAGR/1999/506 du 30 juillet 1999 relatif à la circulation des transports de 

marchandises d’un poids lourd en charge de plus de 7.5 tonnes, précité, 

Préfecture des Landes - 40-2018-08-31-004 - A63-asf_osgm7_dif7_abattage_fermeture_S2-BE-BS_2018-734_raa 141



 

A63 asf osgm7 Diffuseur 7 abattages 4 /4 

ARTICLE 6 - Information  
 
Une information aux usagers sera mise en place à l’aide des panneaux à messages variables se trouvant en 
section courante. 
Des messages seront  diffusés aux usagers par le biais de la radio autoroutière Radio Vinci Autoroutes (RVA) 
107.7 FM. 
 

ARTICLE 7 - Infractions  
 

Toute infraction au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et règlements en 
vigueur.  
 

ARTICLE 8 - Recours contentieux: 
 
Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours en contentieux devant le tribunal administratif de PAU dans 
un délai de deux mois à compter de sa date de notification ou de publication. 
 
ARTICLE 9 - Exécution, publication :  
 
Sont chargés de l’exécution du présent arrêté  qui sera publié au recueil des actes administratifs des services 
de l’Etat dans le département des Landes : 
 

- Monsieur le directeur de cabinet du  préfet des Landes, 
- Monsieur le directeur régional d’exploitation Sud-Atlantiques Pyrénées de la société des autoroutes 

du sud de la France, 
Une copie du présent arrêté sera adressé pour information à : 
Madame la sous-préfète de Dax, 
Monsieur le président du Conseil départemental des Landes 

- UTD Soustons, 
Monsieur le colonel, commandant le groupement de gendarmerie départementale des Pyrénées Atlantiques, 

- Escadron Départemental de Sécurité Routière, EDSR64, 
- Peloton Autoroutier A63 de Bayonne, 

Monsieur le Colonel, commandant le groupement de gendarmerie départementale des Landes, 
- Escadron Départemental de Sécurité Routière, EDSR40,  
- Peloton Autoroutier de Castets, 

Monsieur le colonel, directeur du service départemental d’incendie et de secours des Landes, 
Monsieur le colonel, directeur du service départemental d’incendie et de secours des Pyrénées Atlantiques, 
Monsieur le Directeur du SAMU 64, 
Madame la Directrice du SAMU 40, 
Madame et messieurs les maires des communes traversées, 
 
 
 Fait à Mont-de-Marsan, le 31 août 2018  
 Pour le préfet et par délégation, 
 Le directeur de cabinet 
 
 
 
 
 Ludovic PIERRAT 
 

Préfecture des Landes - 40-2018-08-31-004 - A63-asf_osgm7_dif7_abattage_fermeture_S2-BE-BS_2018-734_raa 142



Préfecture des Landes

40-2018-08-29-002

Arrêté portant renouvellement de l'agrément du Comité

départemental des Landes de la Fédération Française de

Sauvetage et Secourisme

Préfecture des Landes - 40-2018-08-29-002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément du Comité départemental des Landes de la Fédération Française de
Sauvetage et Secourisme 143



Préfecture des Landes - 40-2018-08-29-002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément du Comité départemental des Landes de la Fédération Française de
Sauvetage et Secourisme 144



Préfecture des Landes - 40-2018-08-29-002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément du Comité départemental des Landes de la Fédération Française de
Sauvetage et Secourisme 145



Préfecture des Landes - 40-2018-08-29-002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément du Comité départemental des Landes de la Fédération Française de
Sauvetage et Secourisme 146



Préfecture des Landes

40-2018-05-29-007

Arrêté préfectoral renouvellement habilitation funéraire

mairie de Morcenx

Préfecture des Landes - 40-2018-05-29-007 - Arrêté préfectoral renouvellement habilitation funéraire mairie de Morcenx 147



Préfecture des Landes - 40-2018-05-29-007 - Arrêté préfectoral renouvellement habilitation funéraire mairie de Morcenx 148



Préfecture des Landes

40-2018-06-15-021

Arrêté préfectoral renouvellement habilitation funéraire

mairie de Pujo le Plan

Préfecture des Landes - 40-2018-06-15-021 - Arrêté préfectoral renouvellement habilitation funéraire mairie de Pujo le Plan 149



Préfecture des Landes - 40-2018-06-15-021 - Arrêté préfectoral renouvellement habilitation funéraire mairie de Pujo le Plan 150



Préfecture des Landes

40-2018-07-24-005

Renouvellement habilitation funéraire Dumand

ambulances - Hagetmau

Préfecture des Landes - 40-2018-07-24-005 - Renouvellement habilitation funéraire Dumand ambulances - Hagetmau 151



Préfecture des Landes - 40-2018-07-24-005 - Renouvellement habilitation funéraire Dumand ambulances - Hagetmau 152



Préfecture des Landes

40-2018-05-29-006

Renouvellement habilitation funéraire mairie de Morcenx

Préfecture des Landes - 40-2018-05-29-006 - Renouvellement habilitation funéraire mairie de Morcenx 153



Préfecture des Landes - 40-2018-05-29-006 - Renouvellement habilitation funéraire mairie de Morcenx 154



Préfecture des Landes

40-2018-07-24-004

Renouvellement habilitation funéraire SAS Passion

Sanguinet Funéraires

Préfecture des Landes - 40-2018-07-24-004 - Renouvellement habilitation funéraire SAS Passion Sanguinet Funéraires 155



Préfecture des Landes - 40-2018-07-24-004 - Renouvellement habilitation funéraire SAS Passion Sanguinet Funéraires 156



Préfecture des Landes - 40-2018-07-24-004 - Renouvellement habilitation funéraire SAS Passion Sanguinet Funéraires 157



Préfecture des Landes

40-2018-07-24-003

Renouvellement habilitation funéraire SAS TSC

Préfecture des Landes - 40-2018-07-24-003 - Renouvellement habilitation funéraire SAS TSC 158



Préfecture des Landes - 40-2018-07-24-003 - Renouvellement habilitation funéraire SAS TSC 159




